Türkçe yazılmış tefsirlerin en genişi, araştıncılar ve fikri tarih üzerinde
çalışaniann ihtiyaçlanna daha iyi cevap verebilecek muhtevaya sahip olanı,
rahmetli Mehmed Harndi Yazır'ın "Hak Dini Kur'an Dili" adındaki tefsiridir.

Şimdi biz, kendisinden önceki ve sonraki Türk müfessirleri arasında köprü
mesabesinde oları Elmalılı'nın hayatından başlayarak Tefsir'ine geçmek istiyoruz.

Mehmed Harndi Efendi 1294/1877 yılında Antalya'nın Elmalı kazasında doğ
muştur. Babası aslen Burdur'un Gölhisar kazası Yazır köyü halkından Nurnan
Efendidir. Annesi ise, Elmalı ulemasındarı Mehnıed Efendi'nin kızı Fatma hanım dır.

Ö'L-be-özAnadolulu oları Harndi Efendi'nin ecdadı, tamamen ilnıiyeye mensuptur.

İlkokulu ve bugünkü ortaokula tekabül eden rüşdiyeyi Elmalı'da bi
tiren Harndi Efendi, aynı zamanda Kur'an-ı Kerim'i hıfzettikten, Arapça,
Nahiv, Ferciiz ve Fıkh'a ait önbilgiler okuduktan sorıra 1310/1893 yı
lında, dayısı Hoca Mustafa Sanlar ile birlikte İstanbul'a gelmiş, Küçük

Hacası ile kendisinin adları aynı ol
duğu için hocasına "Büyük Harndi Efendi", boyu kısaca, cüssesi de kü
çükçe olan Elmalılı'ya da "Küçük Harndi Efendi" denilmiştir.

Küçük Harndi Efendi ilk olarak Meşihat Mektübi kaleminde görev almış
ve 1324/1907 tarihinde "rüüs" imtihanına girerek üstün başarı göstermiş ve
ders-i amm olarak Bayezid camiinde ders okutmuştur. Aynı zamanda Mek
teb-i Nüwab'a devam etmiş, orayı da birineilikle bitirrniştir. Aynı sene yapılan
seçinilerde Antalya Mebusu olmuş ve İkinci Meşrutiyet'in bu ilk meclisinde,
özellikle 1293/1876 Kanun-u Esiisi'nin tadilinde önenıli rol oynamıştır.

Tahsili sırasında kendi kendine Riyaziye, Felsefe, Edebiyat tahsil
etmiş; rivayet edildiğine göre, bir iddia üzerine, üç dört ay gibi kısa bir
zamanda, Fransızca'yı öğrenmiştir.

Yeni baskının, eskisinin kopyesi gibi
görünmesi, müellifin sağlığında kendi alaka ve zevki ile yapılan ilk bas
kıya sadık kalma arzusundan ileri gelmiştir.

2- İrşadü'l-Ahlif fi Ahkami'l-Evkaf: Harndi Efendi'nin Mülkiye mek
tebinde hoca iken okuttuğu dersleri ihtiva eden bu eser, 1330/1911 yı
lında İstanbul'da Ahmet Kamil Matbaası'nda basılmıştır.

3- Sefer Bahsi: Hak Dini Kur'an Dili adlı tefsirinin 8. ve 9. ciltlerinin
başına konulan bu uzun mektup, 1960 yılında Nebioğlu Basımevinde,
Harndi Efendi'nin büyük oğlu Muhtar Yazır tarafından bastırılmıştır.

4- Hz.